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Orientering om fejl i dataleverancer vedrørende dagpengeop-

lysninger til Ydelsesrefusion 

 

 

Kære udvalgsmedlemmer 

Jeg skriver til jer, fordi der i forbindelse med Beskæftigelsesministeriets løbende 

kontrol af kommunernes refusion og medfinansiering af en række offentlige ydel-

ser, herunder opfølgningen på den udestående medfinansiering af dagpenge under 

den midlertidige arbejdsfordelingsordning, som jeg tidligere har orienteret jer om, 

som opgøres i det kommunalt ejede Ydelsesrefusionssystem, er fundet en fejl i de 

dataleverancer af dagpengeoplysninger, som tilgår systemet. 

Indledningsvist er det vigtigt for mig at påpege, at ingen borgere er eller vil blive 

berørt af fejlen. Det vedrører udelukkende periodiseringen af afregningen af udgif-

ter mellem staten og kommunerne. 

Det er en privat leverandør, Visma, der på vegne af Styrelsen for Arbejdsmarked 

og Rekruttering indsamler oplysninger fra a-kasserne om bl.a. dagpenge og videre-

giver dele af disse oplysninger til brug for Ydelsesrefusions beregning af kommu-

nernes refusion og medfinansiering af visse offentlige ydelser. 

Fejlen består i, at dagpengeindberetningerne ikke er blevet sendt rettidigt til Ydel-

sesrefusion, hvilket har medført, at der mangler at blive videresendt dagpengeop-

lysninger for et bruttobeløb på ca. 955 mio. kr. for perioden januar 2020 til oktober 

2021. Fejlen er rettet, således at de manglende dagpengeoplysninger indgår i Ydel-

sesrefusions datakørsel i september 2022 og medfører en isoleret direkte kommunal 

medfinansiering på knap 480 mio. kr. ultimo september 2022. Hertil kommer af-

ledte effekter som følge af genberegning af de pågældende lediges anciennitet på 

medfinansierings- og refusionstrappen på i størrelsesorden 100 mio. kr. KL og 

KOMBIT, som ejes af kommunerne, har underrettet kommunerne om fejlen og 

genopretningen heraf. 

Det bemærkes, at der er tale om såkaldt budgetgaranterede udgifter og kommu-

nerne vil derfor under ét - efter sædvanlig praksis ved udsving i de kommunale net-

toudgifter på området - blive kompenseret for de højere dagpenge-medfinansie-

ringsudgifter ved en efterfølgende regulering af det samlede bloktilskud. 

Fejlen har konsekvenser for statsregnskabet i 2022, idet der først nu opkræves 

medfinansiering af dagpengeudgifter for 2020 og 2021. Fejlen betyder tilsvarende, 

at opgørelsen på statsregnskabet for 2020 og 2021 var for lav, hvilket Rigsrevisio-

nen er gjort bekendt med. 
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Venlig hilsen 

 

Peter Hummelgaard 


